ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1052 – Terça-feira, 01 de setembro de 2020. Pag.01/01

AVISOS – LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS/PB

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº.2020.012/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

O MUNICIPIO DE EMAS por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da

Chamada Pública/Agricultura Familiar, referente a aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,

destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar,

conforme § 1º do Art. 14 da Lei 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013

e Resolução do FNDE Nº 04/2015, durante o exercício de 2020. Os grupos

Formais/Informais deverão apresentar os envelopes: Projetos de Venda e

Habilitação, no período mínimo de 20(vinte) dias, que se encerra no dia 21

de setembro de 2020 as 08:30hs na sala da CPL, informação no endereço

sala da CPL, Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista - 02 - Centro,

01, Emas/PB de 08 as 13:00 hs, site http://emas.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes, licitacao@emas.pb.gov.br/www.tce.pb.gov.br,

Emas - PB, 31 de agosto de 2020.

Aristóteles Bezerra Gomes

PRESIDENTE CPL/PME

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 0003/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Av. Vice- -prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 14 de setembro de 2020, licitação

modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço por item, para:

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO/0KM TIPO PICAPE,

DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE

EMAS/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital e seus anexos. fundamento legal: termos da lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do decreto n° 8.538, de 06 de

outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Nº 8.666, de 21 de

junho de 1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente,

pela lei nº 8.666/93 e demais legislação. Informações: no horário das 08:00

as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:

licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

www.portaldecompraspublicas.com.br

Emas - PB, 31 de agosto de 2020

Edjânio Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial/PME

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

COMISSÃO DE PREGÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020.012/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020

OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a

atender as necessidades das Secretarias do município de Emas/PB conforme

termo de referência anexo I do edital. A reunião dia 14 de setembro de 2020

as 08:30hs, na sala da CPL, informação no endereço Av. Vice-Prefeito João

Kennedy Gomes Batista - 02 - Centro, 01, Emas/PB - Estado da Paraíba de

08 as 13:00 hs, E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital:

http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

EMAS - PB, 31 de agosto de 2020.

Edjanio Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial/PME

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

COMISSÃO DE PREGÃO-AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 2020.015/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

O município de EMAS através de seu pregoeiro, torna público, que está

aberta licitação para Contratação de empresa para realização de exames

laboratoriais, clínicos e consultas destinado a atender a grande demanda por

pacientes usuários do SUS que buscam complementação nos tratamentos na

Secretaria Municipal de Saúde de Emas/PB, conforme especificações

constantes no ANEXO I do Edital.  A reunião será no dia 14 de setembro de

2020, ás 11:30hs, na sala da CPL, no endereço informação no endereço Av.

Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista - 02 - Centro, 01, Emas/PB -

Estado da Paraíba de 08 as 13:00 hs, E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br.

Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou

www.tce.pb.gov.br.

EMAS - PB, 31 de agosto de 2020.

Edjanio Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial/PME

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

COMISSÃO DE PREGÃO-AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020.016/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2020

OBJETIVO; Aquisição de material de limpeza e higiene destinado as

secretarias do município de EMAS, conforme as condições estabelecidas no

anexo I e Edital. A reunião dia 18 de setembro de 2020 as 08:30hs, na sala

da CPL, informação no endereço Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes

Batista - 02 - Centro, 01, Emas/PB - Estado da Paraíba de 08 as 13:00 hs, E-

mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

EMAS - PB, 31 de agosto de 2020.

Edjanio Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial/PME

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATOS – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM

ÔNIBUS ESCOLAR ACESSÍVEL ONUREA PISO ALTO, CONFORME

AUTORIZAÇÃO Nº 1108/2020-CGCOM/DIRAD/FNDE.

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a ata de Registro de Preços nº

0001/2020, decorrente da Ata de Registro de Preços Nº 07/2019, Pregão

Eletrônico Nº 11/2019/FNDE/MEC. DOTAÇÃO: PROGRAMA DE

TRABALHO: 123611002. ELEMENTO DE DESPESA: 449053. FONTE:

FNDE. VIGÊNCIA: 23.07.2020 a 23.07.2021. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00040/2020 –

23.07.20 – MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE

VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 09.020.318/0001-10 - R$ 222.900,00

(duzentos e vinte e dois mil e novecentos reais).